
15000 - SETTORE SERVIZI SOCIALI
15101 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI

15101 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI
Responsabile: BELTRAME LORENZO GIUSEPPE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI COMPLEMENTARI ALLA
GESTIONE IN ECONOMIA DEI CENTRI DIURNI DISABILI (CDD) - DETERMINAZIONE A
CONTRARRE - CIG 9346516CFD

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamate le seguenti norme:

artt. 22 - 23 - 25 del DPR 616/1977 di conferimento agli enti locali di tutte le funzioni
amministrative relative all'organizzazione e alla erogazione dei servizi di assistenza e di
beneficienza ai sensi dell'art. 118, primo comma, della Costituzione;
artt.128 - 131 Decreto Legislativo n.112/1998 e s.m.i. che conferiscono agli enti locali tutte le
funzioni ed i compiti amministrativi nella materia dei "servizi sociali" e definiscono "servizi sociali"
tutte le attività relative alla predisposizione ed erogazione di servizi, gratuiti ed a pagamento, o di
prestazioni economiche destinate a rimuovere e superare le situazioni di bisogno e di difficoltà
che la persona umana incontra nel corso della sua vita;
Legge n.328/2000 e s.m.i avente ad oggetto "Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali";
L.R.n.3/2008 e s.m.i. avente oggetto "Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona
in ambito sociale e sociosanitario";
Legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle
persone handicappate”;

Richiamato il “Regolamento per la disciplina dell’erogazione di interventi e servizi sociali dei comuni
dell’ambito territoriale di Monza” approvato con Delibera di C.C. n. 82/2016;

Premesso che:

i CDD sono unità d’offerta semiresidenziale socio-sanitaria per persone con gravi disabilità, con
età superiore ai 18 anni (dgr 18334/2004 – DGR x/1765/2014 - dgr X/2569/2014 e s.m.i.);
i CDD accompagnano la persona con disabilità e la sua famiglia nel percorso di vita, mirando ad
una progressiva e costante socializzazione, allo sviluppo delle capacità o al mantenimento dei
livelli di abilità acquisiti, a garantire il benessere psicofisico migliore possibile;
i CDD sono parte integrante degli interventi attuati dal Servizio Sociale del Comune di Monza e
collaborano con le molteplici realtà del territorio sostenendo la famiglia nella gestione quotidiana,
nell’azione educativa, nell’appartenenza alla comunità e nella loro inclusione;
il Comune di Monza gestisce in economia due Centri Diurni per Disabili siti a Monza in via Silva 36
e via Gallarana 36, mediante proprio personale educativo e di coordinamento;
con determinazione 1293 del 05/07/2019 veniva disposta l’aggiudicazione definitiva dell’appalto
dei servizi complementari alla gestione in economia dei CDD comunali per il periodo 01/09/19 -

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

77
 D

E
L

 2
8/

07
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
9/

07
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
01

41
 / 

29
/0

7/
20

22
.



31/08/22 alla cooperativa Marta scs Onlus di Sannazzaro de’ Burgundi (PV) con facoltà di
prorogare la durata dell’affidamento del servizio per un periodo di sei mesi, in attesa della
definizione della nuova procedura concorsuale per la scelta del contraente ai sensi dell’art. 106,
comma 11, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Dato pertanto atto che l’Amministrazione Comunale deve soddisfare il seguente interesse pubblico:
completamento della gestione in economia dei Centri Diurni Disabili di proprietà dell’Ente di via Silva e
via Gallarana, con attività sociali, socio-assistenzali e sanitarie, oltre ad attività di coordinamento,
supervisione, formazione, revisione attrezzature e lavanderia, smaltimento rifiuti sanitari;

Considerato che il Settore Servizi Sociali ha competenza in materia di integrazione persone con
disabilità fra cui è ricompreso l’affidamento dei servizi complementari alla gestione in economia dei
CDD comunali;

Dato atto che l’art. 32, c. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., statuisce che, “prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti, in conformità ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

Rilevato:

che, pertanto, l’Amministrazione Comunale ha la necessità di affidare il seguente servizio: servizi
complementari alla gestione in economia dei CDD comunali;
che, quindi, deve procedere all’appalto dei servizi complementari alla gestione in economia dei
CDD comunali mediante procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016;

Dato atto che:

l’importo stimato dell’appalto per l’intera durata del servizio, comprensivo dell’eventuale proroga
per un periodo non superiore a sei mesi per il tempo strettamente necessario a concludere le
operazioni di gara per un nuovo affidamento ai sensi dell’art. 106, comma 11, del D.Lgs. n.
50/2016 e s.m.i., è pari a Euro 1.122.659,92 I.V.A. ESCLUSA;
il valore stimato complessivo dell’appalto per 24 mesi (esclusa l’eventuale proroga di sei mesi) è
pari ad Euro 898.127,94 (di cui € 12.227,60 per oneri della sicurezza/interferenze non soggetti a
ribasso) I.V.A. esclusa;

Ritenuto di utilizzare per l’affidamento di cui sopra la Piattaforma di E-procurement di Regione
Lombardia per la gestione degli acquisti pubblici online denominata Sintel accessibile dall’indirizzo
http://www.arca.regione.lombardia.it;

Considerato:

che per l’aggiudicazione del presente appalto verrà indetta una procedura aperta utilizzando il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera a), del
D.Lgs n. 50/2016, attribuendo i seguenti punteggi: 80 punti al progetto tecnico e 20 punti all’offerta
economica;
che, essendo l’affidamento aggiudicato secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, successivamente al termine ultimo previsto dalla disciplina di gara per la
presentazione delle offerte, in attesa della costituzione dell’Albo A.N.A.C., verrà nominata una
Commissione Giudicatrice ai sensi degli artt. 77 e 216, c. 12, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
che la durata del contratto è pari a due anni (24 mesi) a partire dal 01/01/2023 e fino al
31/12/2024 ed in ogni caso con inizio dalla data del verbale d’avvio dell’esecuzione;

Stabilito:

che l’appalto non è suddiviso in lotti in quanto l’Ente vuole tendere alla unitarietà del servizio con
una offerta omogenea sul territorio per i disabili e le loro famiglie attraverso una unica
metodologia di intervento. La frammentarietà di operatori economici comporterebbe anche un
livello di governance meno coordinato e meno consono alle esigenze dell’organizzazione. Il
servizio prevede attività con e per i disabili e le loro famiglie, che necessita di professionisti vaeri,
capaci di garantire una metodologia condivisa e una supervisione che consenta di offrire un

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

77
 D

E
L

 2
8/

07
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
9/

07
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
01

41
 / 

29
/0

7/
20

22
.



servizio omogeneo;
che verranno ammessi a partecipare alla procedura gli operatori economici in possesso dei
requisiti richiesti negli atti di gara approvati con il presente provvedimento;
che i requisiti di capacità economica e finanziaria vengono richiesti in ragione dell’opportunità che
il servizio sia prestato da soggetto economico di dimensioni tali da garantirne lo svolgimento dello
stesso in termini di variabilità delle prestazioni richieste/offerte, nei suoi aspetti organizzativi e
nella capacità di governare e impattare su un contesto territoriale di queste dimensioni;
che, verrà applicato quanto indicato nell’art. 50 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., (“Clausole sociali”);
che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, purché
conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto;

Verificato:

che alla data dell’istruttoria espletata il 28/07/22 non sono attive né Convenzioni CONSIP né
Convenzioni presso la Centrale di Committenza della Regione Lombardia ARCA né presso il/i
soggetto/i aggregatore/i per l’acquisto del tipo di affidamento in oggetto;
che l’affidamento in argomento non rientra tra i beni e servizi di cui al D.P.C.M. 24/12/2015 (cfr.
art. 9, c. 3, D. L. n. 66/2014, convertito con modifiche nella L. n. 89/2014) e, pertanto, si può
procedere all’acquisizione del bene / del servizio senza ricorrere ad uno dei soggetti aggregatori
di cui al comma 1 dello stesso art. 9;

Atteso:

che è stata espletata l’istruttoria finalizzata a verificare l’esistenza di rischi da interferenza nella
esecuzione dell’affidamento in argomento e, riscontrati i suddetti rischi, si è provveduto, previo
parere dell’Ufficio Prevenzione Protezione, alla redazione del D.U.V.R.I. (Documento Unico di
Valutazione dei Rischi da Interferenza), agli atti del Servizio;
che le principali condizioni contrattuali sono quelle di cui al Capitolato di appalto e alla disciplina di
gara e ritenuto di approvarli;

Vista la documentazione di gara consistente in Capitolato e relativi allegati, relazione tecnica,
disciplinare;

Dato atto che la stazione appaltante ha tenuto conto di quanto stabilito dalla Corte di Giustizia Ue,
Sezione IV, nella recente pronuncia C-642/20 del 28 aprile 2022 (disapplicazione dell’art. 83 c. 3 del D.
Lgs. n. 50/2016), mediante recepimento delle statuizioni eurounitarie in deroga al Bando tipo A.N.A.C.
n. 1/2022;

Dato atto, inoltre, che in deroga al Bando Tipo ANAC n. 1/2022, al punto 9 del Disciplinare di gara è
stato disposto che è fatto divieto all’aggiudicatario di subappaltare il servizio assunto, salvo i servizi di
lavanderia, revisione/manutenzione attrezzature, smaltimento rifiuti sanitari. Gli altri servizi non possono
essere subappaltati in quanto il servizio prevede attività con e per i disabili e le loro famiglie, che
necessitano di professionisti ASA/OSS, infermieri, medico, animatori, psicologi e una figura di
Coordinatore unico capaci di garantire una metodologia condivisa e una supervisione che consenta di
offrire un servizio omogeneo sul territorio.

Dato atto:

che il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nel programma biennale di acquisti di
forniture e servizi e/o nella programmazione triennale di lavori pubblici risulta essere il seguente:
S20308801532021000021;
che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è il
Dirigente del Settore Servizi Sociali, dott.ssa Lucia Negretti;
che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto è la Posizione Organizzativa di Coordinamento
Tecnico dei Servizi Sociali dell’Ente, dott.ssa Daniela Perla;
che le persone che si sono occupate della redazione dei documenti necessari all’indizione degli
atti di gara sono il Responsabile Unico del Procedimento, il Direttore dell'Esecuzione del Contratto
e il Responsabile del Servizio Amministrazione e Contabilità del Settore Servizi Sociali, dott.
Lorenzo Beltrame;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

77
 D

E
L

 2
8/

07
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
9/

07
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
01

41
 / 

29
/0

7/
20

22
.



Viste:

la dichiarazione (prot. n. 0139763 del 28/07/22) rilasciata dal Responsabile Unico del
Procedimento di non trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 42, c. 2, del D. Lgs. n.
50/2016 e s.m.i. e dall’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., agli atti del Settore);
la dichiarazione (prot. n. 0139767 del 28/07/22) rilasciata dal Direttore dell’Esecuzione del
Contratto di non trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 42, c. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i. e dall’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., agli atti del Settore;

Dato altresì atto che l’importo da destinare all’apposito fondo di cui all’art.113, co.2, del d.lgs.50/2016
e s.m.i. ammonta ad euro 17.962,56, a partire dalla data di entrata in vigore del Regolamento, anche
per le attività svolte in precedenza e le somme agli aventi diritto saranno ripartite e assegnate in
osservanza a quanto ivi disposto;

Visti:

il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.
il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
il D.L. 76/2020, convertito con modificazioni, dalla L. 120/2020;
il D.L. 77/2021, convertito con modificazioni, dalla L. 108/2021;
lo Statuto dell’Ente;
il vigente Regolamento dei Contratti;
il vigente Regolamento di Contabilità;
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
le Linee Guida A.N.A.C. di attuazione del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad altri soggetti interni e/o
esterni all'Ente

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI come da vigente
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 7/03/2022 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022 - 2023 - 2024, ed i relativi allegati;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 25.03.2022 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2022 - 2024;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 31.05.2022 con la quale è stato approvato il Piano
della Performance 2022 - 2024;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:I1E1204a - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale;

D E T E R M I N A

1) di approvare le premesse, che formano parte integrante del presente dispositivo;

2) di indire la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento dei
servizi complementari alla gestione in economia dei CDD comunali, della durata di 24 mesi a partire dal

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

77
 D

E
L

 2
8/

07
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
9/

07
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
01

41
 / 

29
/0

7/
20

22
.



01/01/2023 e fino al 31/12/2024 ed in ogni caso con inizio dalla data del verbale d’avvio
dell’esecuzione, da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai
sensi dell’art. 95, comma 3, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016;

3) di approvare, per i motivi espressi in premessa, i seguenti atti e documenti relativi alla nuova gara:

il Capitolato Speciale di Appalto;
gli Allegati A (specifica ore), B (lavanderia), C (ausili/attrezzature), D (Personale) al Capitolato
Speciale di Appalto;

allegati al presente provvedimento;

il Bando-Disciplinare di gara, agli atti del Settore;

4) di dare atto che:

l’importo stimato dell’appalto per l’intera durata del servizio, comprensivo dell’eventuale proroga
per un periodo non superiore a sei mesi per il tempo strettamente necessario a concludere le
operazioni di gara per un nuovo affidamento ai sensi dell’art. 106, comma 11, del D.Lgs. n.
50/2016 e s.m.i., è pari a Euro 1.122.659,92 I.V.A. ESCLUSA;
il valore stimato complessivo dell’appalto per 24 mesi (esclusa l’eventuale proroga di sei mesi) è
pari ad Euro 898.127,94 (di cui € 12.227,60 per oneri della sicurezza/interferenze non soggetti a
ribasso) I.V.A. esclusa;

5) di prevedere che, successivamente al termine ultimo stabilito dagli atti di gara per la presentazione
delle offerte, verrà nominata una Commissione Giudicatrice ai sensi degli artt. 77 e 216, c. 12, del D.
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

6) di stabilire che il contratto con l’operatore economico risultato aggiudicatario verrà stipulato in
modalità elettronica nella forma in forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale Rogante
dell’Amministrazione;

7) di stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, purché
conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto;

8) di dare atto che il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nel programma biennale di
acquisti di forniture e servizi e/o nella programmazione triennale di lavori pubblici è il seguente:
S20308801532021000021;

9) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i. è il Dirigente del Settore Servizi Sociali, dott.ssa Lucia Negretti;

10) di dare atto che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto è la Posizione Organizzativa di
Coordinamento Tecnico dei Servizi Sociali dell’Ente, dott.ssa Daniela Perla;

11) di dare atto che le persone che si sono occupate della redazione dei documenti necessari
all’indizione degli atti di gara sono il Responsabile Unico del Procedimento, il Direttore dell'Esecuzione
del Contratto e il Responsabile del Servizio Amministrazione e Contabilità del Settore Servizi Sociali,
dott. Lorenzo Beltrame;

12) di impegnare come segue, nel rispetto dei presupposti di cui all’art. 183 comma 6 lettera a) del
D.Lgs 267/2000, gli importi derivanti dal presente provvedimento:

€ 432.234,04 al Capitolo 8360 – Bilancio Pluriennale 2022-2024 - anno 2023;
€ 39.283,13 al Capitolo 8293 – Bilancio Pluriennale 2022-2024 - anno 2023;
€ 471.517,17 al Capitolo 8360 – Bilancio Pluriennale 2022-2024 - anno 2024;

13) di impegnare, nel rispetto dei presupposti di cui all’art. 183 comma 6 lettera a) del D.Lgs 267/2000,
al Capitolo 8360 – BP 2022 la somma di euro 600,00 per il pagamento del contributo A.N.A.C..

14) di impegnare come segue, nel rispetto dei presupposti di cui all’art. 183 comma 6 lettera a) del
D.Lgs 267/2000, l’importo da destinare all’apposito fondo di cui all’art.113, co.2, del d.lgs.50/2016 e

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

77
 D

E
L

 2
8/

07
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
9/

07
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
01

41
 / 

29
/0

7/
20

22
.



s.m.i. pari a complessivi € 17.743,88:

€ 8.981,28 al Capitolo 8293 – Bilancio Pluriennale 2022-2024 - anno 2023;
€ 8.981,28 al Capitolo 8360 – Bilancio Pluriennale 2022-2024 - anno 2024;

15) di dare atto che si procederà alla eventuale rideterminazione dei citati impegni a seguito di atto di
aggiudicazione sulla base delle offerte presentate;

16) di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del Capitolato, Il Comune può esercitare la facoltà di consegna
anticipata dell’appalto e quindi richiedere, nelle more di stipula del contratto, l’avvio dell'esecuzione del
contratto in via d'urgenza;

17) di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di
cassa dei capitoli interessati dal presente provvedimento;

18) di attestare la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi
dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i..

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2024 8360

PRESTAZIONE DI
SERVIZI
COMPLEMENTARI ALLA
GESTIONE DEI CDD E
SPAZI INCLUSIONE (RIL.
IVA SEZ. 26 solo refezione
e trasporto CDD)

1030299999 12021 8.981,28

2024 8360

PRESTAZIONE DI
SERVIZI
COMPLEMENTARI ALLA
GESTIONE DEI CDD E
SPAZI INCLUSIONE (RIL.
IVA SEZ. 26 solo refezione
e trasporto CDD)

1030299999 12021 471.517,17

2023 8360

PRESTAZIONE DI
SERVIZI
COMPLEMENTARI ALLA
GESTIONE DEI CDD E
SPAZI INCLUSIONE (RIL.
IVA SEZ. 26 solo refezione
e trasporto CDD)

1030299999 12021 432.234,04

2023 8293

PRESTAZIONI DI SERVIZI
AMBITO DISABILITA'
(ril.iva sez.26 solo mensa e
trasporto c/o centri
educativi)

1030299999 12021 8.981,28

2023 8293

PRESTAZIONI DI SERVIZI
AMBITO DISABILITA'
(ril.iva sez.26 solo mensa e
trasporto c/o centri
educativi)

1030299999 12021 39.283,13

Di impegnare ed imputare le seguenti somme quali contribuzione dovuta all'Autorita' Nazionale Anti
Corruzione (A.N.A.C.);

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

77
 D

E
L

 2
8/

07
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
9/

07
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
01

41
 / 

29
/0

7/
20

22
.



Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2022 8360

PRESTAZIONE DI SERVIZI
COMPLEMENTARI ALLA
GESTIONE DEI CDD E
SPAZI INCLUSIONE (RIL. IVA
SEZ. 26 solo refezione e
trasporto CDD)

1030299999 12021 600,00

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
9346516CFD;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

77
 D

E
L

 2
8/

07
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
9/

07
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
01

41
 / 

29
/0

7/
20

22
.



Cod. Uff.:  SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI 
SOCIALI 

SETTORE:  SETTORE SERVIZI SOCIALI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI COMPLEMENTARI ALLA GESTIONE IN ECONOMIA DEI CENTRI 
DIURNI DISABILI (CDD) - DETERMINAZIONE A CONTRARRE - CIG 
9346516CFD

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1277 
del 28/07/2022.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2024 8360 PRESTA
ZIONE 
DI 
SERVIZI 
COMPL
EMENT
ARI 
ALLA 
GESTIO
NE DEI 

1030299
999

12021 8.981,28 PRENOT
AZIONE 
69

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

77
 D

E
L

 2
8/

07
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
9/

07
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

14
01

41
 / 

29
/0

7/
20

22
.



CDD E 
SPAZI 
INCLUS
IONE 
(RIL. 
IVA SEZ. 
26 solo 
refezione 
e 
trasporto 
CDD)

2024 8360

PRESTA
ZIONE 
DI 
SERVIZI 
COMPL
EMENT
ARI 
ALLA 
GESTIO
NE DEI 
CDD E 
SPAZI 
INCLUS
IONE 
(RIL. 
IVA SEZ. 
26 solo 
refezione 
e 
trasporto 
CDD)

1030299
999

12021
471.517,
17

PRENOT
AZIONE 
68

2023 8360 PRESTA
ZIONE 
DI 
SERVIZI 
COMPL
EMENT
ARI 
ALLA 
GESTIO
NE DEI 
CDD E 
SPAZI 
INCLUS
IONE 
(RIL. 
IVA SEZ. 
26 solo 
refezione 
e 

1030299
999

12021 432.234,
04

PRENOT
AZIONE 
239

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

77
 D

E
L

 2
8/

07
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
9/

07
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

14
01

41
 / 

29
/0

7/
20

22
.



trasporto 
CDD)

2023 8293

PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
AMBIT
O 
DISABI
LITA' 
(ril.iva 
sez.26 
solo 
mensa e 
trasporto 
c/o centri 
educativi
)

1030299
999

12021 8.981,28
PRENOT
AZIONE 
241

2023 8293

PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
AMBIT
O 
DISABI
LITA' 
(ril.iva 
sez.26 
solo 
mensa e 
trasporto 
c/o centri 
educativi
)

1030299
999

12021
39.283,1
3

PRENOT
AZIONE 
240

Si  impegnano  le  seguenti  somme  quale  contribuzione  dovuta  all'Autorita' 
Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.):

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2022 8360 PRESTA
ZIONE 
DI 
SERVIZI 
COMPL
EMENT
ARI 

1030299
999

12021 600,00 2167

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

77
 D

E
L

 2
8/

07
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
9/

07
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

14
01

41
 / 

29
/0

7/
20

22
.



ALLA 
GESTIO
NE DEI 
CDD E 
SPAZI 
INCLUS
IONE 
(RIL. 
IVA SEZ. 
26 solo 
refezione 
e 
trasporto 
CDD)

Monza, 29/07/2022

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

77
 D

E
L

 2
8/

07
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
9/

07
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

14
01

41
 / 

29
/0

7/
20

22
.


